
  

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
 

DU COMITE SYNDICAL 
 

DU SIEDMTO 
 

Séance du 02 octobre 2024 
 

 
Délibération n°090D2024 
 

Objet : Modification de la régie de recettes Recyclerie – Tarifs  
 

Secrétaire de séance : BEZINS Jean-Pierre  
  

 Nombre membres :    

En exercice : 115 Présents : 74 Votants : 78 Absents/Excusés : 41 
 

Date convocation : 25/09/2024 Date de l’affichage : 25/09/2024 

 
L'an deux mil vingt-quatre, le deux du mois d’Octobre, à 19 heures, le Syndicat intercommunal 
d'élimination des déchets ménagers du territoire d'Orient s'est réuni à Vendeuvre-sur-Barse 
conformément aux articles L.2121-10 et L.2122-8 sous la présidence de Patrick DYON, 
Président du Syndicat intercommunal d'élimination des déchets ménagers du territoire 
d'Orient. 
 
Etaient présents :  
Mesdames AUBRY Raphaëlle, AUTREAU Sophie, BERTHELOT Delphine, BERTRAND 
Annick, BROUILLARD Elisabeth, CHAMPENOIS Ghislaine, CHEVALLIER Marielle, DA 
SILVA Carole, DAUNAY Maryse, DEFONTAINE Sophie, FRESU Sabrina, GAURIER Isabelle, 
GUY Sophie, GRADOS Christiane, HANDEL Carole, LALLEMAND Sandrine, LECUREAUX 
Sylvie, MARLIEN Audrey, MIGNOT VEDRENNE Marie-Christine, OCKOCKI Sophie, 
PASCAUD Aurore, TRESSOU Marie-Hélène, VALEYRE Denise, VITALI Rachel. 
 
Messieurs AGRAPART Franck, , BOURGOIN Michel, BERGERAT Daniel, BERTIN Jean-
François, BEZINS Jean-Pierre, CASTEX Jean-Marie, CHAMBON Hervé, CHAUCHEFOIN 
Daniel, COTIBY Philippe, DALLEMAGNE Philippe, DEMATONS Pascal, DESCHARMES 
Dominique, DOREZ Gérard,  DUBUISSON Dany, DYON Patrick, DZIUBANOWSKI Alain, 
GENET Patrick, GOMES Franck, GOUVERNET Jean-Claude, GUERINOT Cyril, HUARD 
Lionel, JACQUARD Gilles, JACQUINET Olivier, JEUNE Alain, JEUNESSE Pascal, JOANOT 
Pascal, JOBARD Pierre, JORRY Jean-Bernard, KLEIN Patrick, LEHMANN Philippe, 
LORPHELIN Claude, MARTIN Vincent, MARTY Rémy, MASSON Jean-Pierre,  MICHAUT 
David, MICHEL Alain, MINISINI William, PARTOUT Didier, PERRET Bruno, PETIT Michel, 
PINET Jean-Louis, ROBERT Ghislain, ROBLET Bernard, ROUAIX Michel, ROUSSELOT 
Robert,  SCHMIDT Xavier, TOURNEMEULLE Rémi, TRAIER Eric, VAN DE WALLE Jean-
Pierre, VERON Jérôme. 
 
 
Etaient excusés / Avaient donné pouvoir : 
Messieurs BERTHELIN Frédéric, CORDIER Dany, DROUIN Denis, DE LAGOUTTE Jean-
Pierre (pouvoir à DYON Patrick), FELS Francis, LAURENT François (pouvoir à DOREZ 
Gérard), LEFEVRE Jean-Christophe, LOYER Gilles (pouvoir à BEZINS Jean-Pierre), 
MARTIN Bernabé (pouvoir à JOBARD Pierre), PRAET Stéphane. 
Assistaient : CAILLE Fabienne, DE ZUTTER Marie-Chantal. 
 

formant la majorité des membres en exercice. 

Copie pour impression
Réception au contrôle de légalité le 07/10/2024 à 21h01
Réference de l'AR : 010-251002515-20241002-090D2024-DE
Publié le 07/10/2024 ; Affiché le 07/10/2024 ; Rendu exécutoire le 07/10/2024



  

SUITE DE LA DELIBERATION n°090D2024 
(Page 2 sur 2) 

 
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu l’arrêté préfectoral n°DCL2-BCCL2022140-0001 en date du 20 Mai 2022 portant 
modification des statuts du SIEDMTO,   
Considérant les modalités de fonctionnement du magasin de la Recyclerie de l’Orient après 
quelques mois d’ouverture,  
 
Le rapporteur entendu, 
Le Comité syndical, après en avoir délibéré,  
A l’unanimité,  
 
DECIDE de fixer les fourchettes tarifaires telles que jointes en annexe.  
 
 
PRÉCISE que la présente délibération, à supposer que celle-ci fasse grief, peut faire l’objet : 
- D’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de 2 mois à compter de sa notification 
devant le Tribunal Administratif de Châlons en Champagne (25 rue du Lycée, 51 036  
Châlons-en-Champagne Cedex ; tél. : 03.26.66.86.87 ; fax : 03.26.21.01.87 ; courriel : 
greffe.tachalons-en-champagne@juradm.fr ; site internet http://chalons-en-
champagne.tribunaladministratif.fr ) (R421-1 du code de justice administrative).  
- Cette demande pourra être assortie le cas échéant d’un référé suspension (article L521-1 du 
code de justice administrative) 
- Ou d’un recours gracieux et/ou d’une demande préalable auprès des services du Syndicat 
mixte d'élimination des déchets ménagers du territoire d'Orient. L’interlocuteur sera Monsieur 
Patrick DYON, Président du Syndicat mixte d'élimination des déchets ménagers du territoire 
d'Orient, 36 rue des Varennes, 10 140 Vendeuvre-sur-Barse. 
 
         
 
       
  
 

[[[signature1]]] 
 
 

 

Patrick DYON
2024.10.07 20:51:27 +0200
Ref:7328355-10989683-1-D
Signature numérique
le Président

mailto:greffe.tachalons-en-champagne@juradm.fr
http://chalons-en-champagne.tribunaladministratif.fr/
http://chalons-en-champagne.tribunaladministratif.fr/


SIEDMTO - Comité syndical 02/10/2024 - Délibération 090D2024

petit outillage manuel 0,20 € 0,50 € 1,00 € 0,20 € 0,50 € 1,00 €
outillage manuel moyen 1,00 € 5,00 € 10,00 € 1,00 € 5,00 € 10,00 €
gros outillage manuel 10,00 € 40,00 € 100,00 € 10,00 € 40,00 € 100,00 €
petit matériau 0,20 € 0,50 € 1,00 € 0,20 € 0,50 € 5,00 €
matériau moyen 1,00 € 5,00 € 10,00 € 1,00 € 5,00 € 10,00 €
gros matériau 10,00 € 40,00 € 100,00 € 10,00 € 40,00 € 100,00 €
insert ou poêle à bois 5,00 € 50,00 € 300,00 € 5,00 € 50,00 € 400,00 €
cuisinière à bois 10,00 € 60,00 € 300,00 € 10,00 € 60,00 € 400,00 €
petit équipement sanitaire 0,20 € 5,00 € 10,00 € 0,20 € 5,00 € 10,00 €
moyen équipement sanitaire 5,00 € 20,00 € 50,00 € 5,00 € 20,00 € 50,00 €
gros équipement sanitaire 20,00 € 60,00 € 300,00 € 10,00 € 60,00 € 300,00 €
petit matériau de jardinage 0,20 € 5,00 € 10,00 € 0,10 € 5,00 € 30,00 €
matériau de jardinage moyen 2,00 € 15,00 € 60,00 € 2,00 € 15,00 € 60,00 €
gros matériau de jardinage 5,00 € 50,00 € 300,00 € 5,00 € 50,00 € 300,00 €
brico divers 0,50 € 80,00 € 300,00 € 0,10 € 80,00 € 300,00 €
appareil électrique de bircolage et jardinage 1,00 € 60,00 € 300,00 € 1,00 € 60,00 € 300,00 €
petit appareil thermique 1,00 € 20,00 € 50,00 € 1,00 € 20,00 € 50,00 €
appareil moyen thermique 5,00 € 40,00 € 120,00 € 5,00 € 40,00 € 120,00 €
gros appareil thermique 10,00 € 60,00 € 300,00 € 10,00 € 60,00 € 300,00 €

vélo 1,00 € 5,00 € 20,00 € 1,00 € 5,00 € 20,00 €
vélo taille moyenne 5,00 € 15,00 € 60,00 € 5,00 € 15,00 € 60,00 €
vélo taille adulte 5,00 € 45,00 € 300,00 € 5,00 € 45,00 € 300,00 €
petit accessoire cycle 0,50 € 5,00 € 20,00 € 0,50 € 5,00 € 20,00 €
accessoire moyen cycle 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 50,00 €
gros accessoire cycle 5,00 € 20,00 € 80,00 € 5,00 € 20,00 € 100,00 €
petite pièce détachée cycle 0,20 € 5,00 € 10,00 € 0,10 € 5,00 € 10,00 €
pièce détachée moyenne cycle 2,00 € 15,00 € 60,00 € 2,00 € 15,00 € 60,00 €
grande pièce détachée cycle 5,00 € 50,00 € 300,00 € 5,00 € 50,00 € 200,00 €
petit jeux et loisirs extérieur 0,50 € 5,00 € 20,00 € 0,10 € 5,00 € 20,00 €
jeux et loisirs extérieur moyen 1,00 € 15,00 € 40,00 € 1,00 € 15,00 € 40,00 €
gros jeux et loisirs extérieur 1,00 € 60,00 € 300,00 € 1,00 € 60,00 € 300,00 €
petit article de sport 0,50 € 5,00 € 15,00 € 0,10 € 5,00 € 15,00 €
article de sport moyen 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 50,00 €
gros article de sport 1,00 € 40,00 € 300,00 € 1,00 € 40,00 € 300,00 €
objet sport divers 0,50 € 80,00 € 300,00 € 0,10 € 80,00 € 300,00 €

petit mobilier de cuisine 1,00 € 5,00 € 15,00 € 1,00 € 5,00 € 15,00 €
mobilier de cuisine moyen 2,00 € 10,00 € 30,00 € 2,00 € 10,00 € 50,00 €
gros mobilier de cuisine 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 100,00 €
petit mobilier de salle de bain 1,00 € 5,00 € 15,00 € 1,00 € 5,00 € 15,00 €
mobilier de salle de bain moyen 2,00 € 10,00 € 30,00 € 2,00 € 10,00 € 30,00 €
gros mobilier de salle de bain 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 80,00 €
petit mobilier de séjour 1,00 € 20,00 € 60,00 € 1,00 € 20,00 € 60,00 €
mobilier de séjour moyen 1,00 € 60,00 € 200,00 € 1,00 € 60,00 € 200,00 €
gros mobilier de séjour 1,00 € 100,00 € 300,00 € 1,00 € 100,00 € 500,00 €
petit mobilier de chambre 1,00 € 20,00 € 60,00 € 1,00 € 20,00 € 60,00 €
mobilier de chambre moyen 1,00 € 60,00 € 200,00 € 1,00 € 60,00 € 200,00 €
gros mobilier de chambre 1,00 € 100,00 € 300,00 € 1,00 € 100,00 € 300,00 €
chaise 0,50 € 5,00 € 60,00 € 0,50 € 5,00 € 60,00 €
tabouret bas 0,50 € 5,00 € 60,00 € 0,50 € 5,00 € 60,00 €
tabouret haut 0,50 € 5,00 € 60,00 € 0,50 € 5,00 € 60,00 €
fauteuil 1,00 € 15,00 € 80,00 € 1,00 € 15,00 € 80,00 €

Remorques enfants en très bon état

EQUIPEMENT D'AMEUBLEMENT

Globalement les augmentations sont justifiées par la qualité des dons et de la faible utilisation de certains d’entre eux

Annexe ARTICLE 4
LISTE DES PRODUITS

Tarifs Actuels Tarifs proposés
BRICOLAGE QUINCAILLERIE

Réception de poël à bois et à granules en très bon état

CYCLE ET LOISIRS

1



fauteuil électrique 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 200,00 €
canapé 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 400,00 €
canapé convertible 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 400,00 €
canapé électrique 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 400,00 €
repose pied 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 60,00 €
matelas enfant 1,00 € 5,00 € 30,00 € 1,00 € 5,00 € 30,00 €
matelas une personne 1,00 € 5,00 € 30,00 € 1,00 € 5,00 € 30,00 €
matelas deux personnes 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 80,00 €
sommier à lattes une personne 1,00 € 5,00 € 15,00 € 1,00 € 5,00 € 20,00 €
sommier à lattes deux personnes 1,00 € 15,00 € 40,00 € 1,00 € 15,00 € 60,00 €
sommier à ressors une personne 1,00 € 5,00 € 15,00 € 1,00 € 5,00 € 20,00 €
sommier à ressors deux personnes 1,00 € 15,00 € 40,00 € 1,00 € 15,00 € 60,00 €
lit pliant enfant 1,00 € 5,00 € 20,00 € 1,00 € 5,00 € 30,00 €
lit pliant bébé 1,00 € 5,00 € 20,00 € 1,00 € 5,00 € 30,00 €
lit bébé 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 120,00 €
tête de lit 1,00 € 5,00 € 40,00 € 1,00 € 5,00 € 40,00 €
cadre de lit enfant 1,00 € 5,00 € 20,00 € 1,00 € 5,00 € 80,00 €
cadre de lit une personne 1,00 € 5,00 € 30,00 € 1,00 € 5,00 € 80,00 €
cadre de lit deux personnes 1,00 € 10,00 € 60,00 € 1,00 € 10,00 € 120,00 €
petit mobilier de décoration 1,00 € 5,00 € 30,00 € 1,00 € 5,00 € 30,00 €
mobilier de décoration moyen 5,00 € 10,00 € 40,00 € 5,00 € 10,00 € 40,00 €
gros mobilier de décoration 5,00 € 30,00 € 100,00 € 5,00 € 30,00 € 100,00 €
étagère 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 100,00 €
mobilier de bricolage 1,00 € 50,00 € 200,00 € 1,00 € 50,00 € 200,00 €
petit mobilier de bureau 1,00 € 10,00 € 30,00 € 1,00 € 10,00 € 30,00 €
mobilier de bureau moyen 5,00 € 15,00 € 50,00 € 5,00 € 15,00 € 50,00 €
gros mobilier de bureau 10,00 € 30,00 € 200,00 € 10,00 € 30,00 € 400,00 €
chaise de bureau 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 50,00 €
fauteuil de bureau 5,00 € 20,00 € 50,00 € 5,00 € 20,00 € 100,00 €
bibliothèque 1,00 € 30,00 € 200,00 € 1,00 € 30,00 € 200,00 €
mobilier de magasin 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 200,00 €
mobilier professionnel 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 200,00 €
petit mobilier de jardin 1,00 € 5,00 € 15,00 € 1,00 € 5,00 € 15,00 €
mobilier de jardin moyen 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 50,00 €
gros mobilier de jardin 5,00 € 30,00 € 200,00 € 5,00 € 30,00 € 400,00 €
petit mobilier de brocante 1,00 € 20,00 € 50,00 € 1,00 € 20,00 € 50,00 €
mobilier de brocante moyen 2,00 € 50,00 € 100,00 € 2,00 € 50,00 € 100,00 €
gros mobilier de brocante 5,00 € 80,00 € 300,00 € 5,00 € 80,00 € 500,00 €

micro-ondes 5,00 € 15,00 € 40,00 € 5,00 € 15,00 € 60,00 €
micro-ondes encastrable 5,00 € 15,00 € 40,00 € 5,00 € 15,00 € 80,00 €
mini-four 5,00 € 15,00 € 40,00 € 5,00 € 15,00 € 40,00 €
four  5,00 € 20,00 € 80,00 € 5,00 € 20,00 € 150,00 €
four encastrable 5,00 € 20,00 € 80,00 € 5,00 € 20,00 € 150,00 €
plaque de cuisson électrique 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 100,00 €
plaque de cuisson électrique et gaz 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 100,00 €
plaque de cuisson gaz 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 100,00 €
cuisinière électrique 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 150,00 €
cuisinière électrique et gaz 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 150,00 €
cuisinière gaz 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 150,00 €
lave-vaisselle 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 150,00 €
lave-linge 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 150,00 €
sèche-linge 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 150,00 €
réfrigérateur top 5,00 € 15,00 € 40,00 € 5,00 € 15,00 € 100,00 €
congélateur top 5,00 € 15,00 € 40,00 € 5,00 € 15,00 € 100,00 €
réfrigérateur 5,00 € 20,00 € 60,00 € 5,00 € 20,00 € 200,00 €
congélateur 5,00 € 20,00 € 60,00 € 5,00 € 20,00 € 200,00 €
réfrigérateur congélateur combiné 5,00 € 30,00 € 80,00 € 5,00 € 30,00 € 200,00 €
vitrine réfrigérée 10,00 € 30,00 € 80,00 € 10,00 € 30,00 € 200,00 €

Appareils parfois en très bon état avec des produits onéreux tels que Thermomix ou gros électro-ménager avec un état proche du neuf.

EQUIPEMENT ELECTRONIQUE ELECTRIQUE ELECTROMENAGER
Augmentation de nombreuses lignes sous-estimées à la création de la régie.

2



robot de cuisine 1,00 € 20,00 € 60,00 € 1,00 € 20,00 € 200,00 €
Auto-cuiseur / cuiseur 1,00 € 20,00 € 500,00 €
petit électroménager de cuisine 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 50,00 €
petit électroménager de cuisine portatif 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 50,00 €
barbecue à gaz 5,00 € 20,00 € 80,00 € 5,00 € 20,00 € 150,00 €
barbecue électrique 5,00 € 20,00 € 80,00 € 5,00 € 20,00 € 150,00 €
crêpière ou appareil à raclette 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 50,00 €
gaufrier ou appareil à croque-monsieur 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 50,00 €
grille pain 1,00 € 10,00 € 20,00 € 1,00 € 10,00 € 20,00 €
cafetière à filtre 1,00 € 5,00 € 20,00 € 1,00 € 5,00 € 20,00 €
cafetière à capsule 2,00 € 10,00 € 30,00 € 2,00 € 10,00 € 60,00 €
petit électroménager corporel 1,00 € 10,00 € 30,00 € 1,00 € 10,00 € 30,00 €
petit électroménager entretien 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 100,00 €
fer à repasser 1,00 € 5,00 € 20,00 € 1,00 € 5,00 € 20,00 €
centrale vapeur 5,00 € 20,00 € 60,00 € 5,00 € 20,00 € 100,00 €
nettoyeur vapeur 2,00 € 20,00 € 60,00 € 2,00 € 20,00 € 100,00 €
aspirateur portatif 2,00 € 5,00 € 30,00 € 2,00 € 5,00 € 30,00 €
aspirateur balai 2,00 € 10,00 € 40,00 € 2,00 € 10,00 € 40,00 €
aspirateur traîneau 2,00 € 15,00 € 50,00 € 2,00 € 15,00 € 50,00 €
petit électroménager divers 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 100,00 €
électroménager divers moyen 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 200,00 €
gros électroménager divers 10,00 € 60,00 € 300,00 € 10,00 € 60,00 € 300,00 €
petit outillage électro-portatif 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 100,00 €
outillage électro-portatif moyen 5,00 € 40,00 € 200,00 € 5,00 € 40,00 € 200,00 €
gros outillage électro-portatif 10,00 € 60,00 € 300,00 € 10,00 € 60,00 € 500,00 €
outils de jardinage électrique 2,00 € 30,00 € 100,00 € 2,00 € 30,00 € 100,00 €
lampe à poser 0,50 € 10,00 € 30,00 € 0,50 € 10,00 € 100,00 €
lampe sur pied 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 200,00 €
lustre et plafonnier 0,50 € 15,00 € 60,00 € 0,50 € 15,00 € 100,00 €
applique lumineuse 0,50 € 15,00 € 60,00 € 0,50 € 15,00 € 100,00 €
dispositif lumineux extérieur 0,50 € 15,00 € 60,00 € 0,50 € 15,00 € 60,00 €
divers petit appareil électronique ou électrique 0,50 € 10,00 € 30,00 € 0,50 € 10,00 € 30,00 €
divers appareil moyen électronique ou électrique 1,00 € 20,00 € 60,00 € 1,00 € 20,00 € 60,00 €
divers gros appareil électronique ou électrique 5,00 € 60,00 € 300,00 € 5,00 € 60,00 € 300,00 €
divers petit appareil hifi et son 0,50 € 20,00 € 30,00 € 0,50 € 20,00 € 30,00 €
divers appareil moyen hifi et son 1,00 € 30,00 € 60,00 € 1,00 € 30,00 € 60,00 €
divers gros appareil hifi et son 2,00 € 50,00 € 200,00 € 2,00 € 50,00 € 200,00 €
petit écran tv 1,00 € 30,00 € 80,00 € 1,00 € 30,00 € 80,00 €
écran moyen tv 2,00 € 40,00 € 100,00 € 2,00 € 40,00 € 100,00 €
grand écran tv 5,00 € 50,00 € 200,00 € 5,00 € 50,00 € 200,00 €
divers accessoire multimédia 0,50 € 20,00 € 50,00 € 0,20 € 20,00 € 50,00 €
écran pc 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 60,00 €
appareil de musique électrique ou électronique 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 200,00 €
appareil et accessoire informatique 1,00 € 30,00 € 100,00 € 0,20 € 30,00 € 200,00 €
divers appareil image hifi et son portatif 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 200,00 €
console de jeux de salon ou portable 1,00 € 30,00 € 200,00 € 1,00 € 30,00 € 400,00 €
divers accessoire de jeux vidéo 0,50 € 30,00 € 200,00 € 0,50 € 30,00 € 400,00 €
divers multimédia de brocante 1,00 € 100,00 € 300,00 € 1,00 € 100,00 € 500,00 €
ordinateur portable 1,00 € 50,00 € 200,00 € 1,00 € 50,00 € 200,00 €
tablette 1,00 € 50,00 € 200,00 € 1,00 € 50,00 € 200,00 €
téléphone fixe 1,00 € 20,00 € 60,00 € 1,00 € 20,00 € 60,00 €
téléphone portable 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 300,00 €

casserole poêle 0,50 € 5,00 € 30,00 € 0,50 € 5,00 € 30,00 €
mijoteuse 0,50 € 10,00 € 50,00 € 0,50 € 10,00 € 100,00 €
faitout couscoussière 0,50 € 15,00 € 60,00 € 0,50 € 15,00 € 60,00 €
cocote minute 1,00 € 5,00 € 50,00 € 1,00 € 5,00 € 50,00 €
cocote en fonte 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 100,00 €
plat 0,50 € 5,00 € 30,00 € 0,50 € 5,00 € 30,00 €
poissonnière 0,50 € 10,00 € 30,00 € 0,50 € 10,00 € 30,00 €
moule à pâtisserie ou à tarte 0,50 € 5,00 € 30,00 € 0,50 € 5,00 € 30,00 €

MATERIEL DE CUISINE ET ART DE LA TABLE
Services de vaisselles et verreries de grande qualité, mis en vente lors de ventes à thèmes

3



petit ustensile 0,10 € 1,00 € 15,00 € 0,10 € 1,00 € 15,00 €
grand ustensile 0,50 € 2,00 € 30,00 € 0,50 € 2,00 € 30,00 €
divers couvert de table 0,10 € 0,50 € 5,00 € 0,10 € 0,50 € 5,00 €
service à couvert 0,50 € 20,00 € 60,00 € 0,50 € 20,00 € 200,00 €
divers service à couvert brocante 1,00 € 30,00 € 150,00 € 1,00 € 30,00 € 300,00 €
divers assiette 0,10 € 1,00 € 10,00 € 0,10 € 1,00 € 10,00 €
divers service d'assiette brocante 1,00 € 50,00 € 150,00 € 1,00 € 50,00 € 200,00 €
divers verre quotidien 0,10 € 2,00 € 20,00 € 0,10 € 2,00 € 20,00 €
divers verre cristal 0,10 € 5,00 € 50,00 € 0,10 € 5,00 € 100,00 €
petit service à verre 1,00 € 20,00 € 80,00 € 1,00 € 20,00 € 80,00 €
grand service à verre 1,00 € 40,00 € 200,00 € 1,00 € 40,00 € 400,00 €
tasse ou bol 0,10 € 1,00 € 20,00 € 0,10 € 1,00 € 20,00 €
divers plat 0,10 € 15,00 € 60,00 € 0,10 € 15,00 € 60,00 €
vaisselle et ustensile en plastique 0,10 € 15,00 € 60,00 € 0,10 € 15,00 € 60,00 €
contenant en plastique 0,10 € 10,00 € 50,00 € 0,10 € 10,00 € 50,00 €
ramequin ou autre contenant 0,10 € 5,00 € 50,00 € 0,10 € 5,00 € 50,00 €

petit objet de décoration 0,10 € 1,00 € 5,00 € 0,10 € 1,00 € 5,00 €
objet moyen de décoration 0,50 € 5,00 € 15,00 € 0,50 € 5,00 € 30,00 €
gros objet de décoration 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 100,00 €
objet de décoration extérieur 0,50 € 20,00 € 80,00 € 0,50 € 20,00 € 80,00 €
petite peinture sur toile 0,10 € 5,00 € 40,00 € 0,10 € 5,00 € 50,00 €
grande peinture sur toile 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 100,00 €
petit imprimé sur toile 0,10 € 5,00 € 40,00 € 0,10 € 5,00 € 40,00 €
grand imprimé sur toile 1,00 € 15,00 € 50,00 € 1,00 € 15,00 € 50,00 €
affiche ou poster 0,50 € 10,00 € 40,00 € 0,50 € 10,00 € 100,00 €
divers tapis 0,50 € 5,00 € 30,00 € 0,50 € 5,00 € 150,00 €
divers petite décoration de brocante 0,50 € 30,00 € 100,00 € 0,50 € 30,00 € 100,00 €
divers décoration moyenne de brocante 1,00 € 60,00 € 200,00 € 1,00 € 60,00 € 200,00 €
divers grosse décoration de brocante 1,00 € 80,00 € 300,00 € 1,00 € 80,00 € 500,00 €

livre de poche 0,10 € 2,00 € 20,00 € 0,10 € 2,00 € 20,00 €
livre ou reliure 0,10 € 5,00 € 50,00 € 0,10 € 5,00 € 50,00 €
divers livre de collection 0,50 € 15,00 € 100,00 € 0,50 € 15,00 € 300,00 €
collection de livre ou encyclopédie 0,50 € 15,00 € 100,00 € 0,50 € 15,00 € 300,00 €
bd ou manga 0,10 € 20,00 € 100,00 € 0,10 € 20,00 € 300,00 €
petit objet de collection 0,50 € 30,00 € 100,00 € 0,50 € 30,00 € 200,00 €
objet de collection moyen 1,00 € 60,00 € 200,00 € 1,00 € 60,00 € 300,00 €
gros objet de collection 1,00 € 80,00 € 300,00 € 1,00 € 80,00 € 500,00 €
fournitures scolaires 0,05 € 2,00 € 30,00 €
disque vinyle 0,10 € 5,00 € 30,00 € 0,10 € 5,00 € 30,00 €
cd 0,10 € 2,00 € 30,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €
vhs 0,10 € 1,00 € 30,00 € 0,10 € 1,00 € 30,00 €
dvd ou blue-ray 0,10 € 2,00 € 30,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €
cassette audio 0,10 € 1,00 € 20,00 € 0,10 € 1,00 € 20,00 €
divers support audio ou vidéo 0,10 € 5,00 € 50,00 € 0,10 € 5,00 € 100,00 €
jeux vidéo 0,10 € 15,00 € 200,00 € 0,10 € 15,00 € 200,00 €

divers petit jouet 0,10 € 2,00 € 10,00 € 0,10 € 2,00 € 10,00 €
divers jouet moyen 0,10 € 5,00 € 30,00 € 0,10 € 5,00 € 30,00 €
divers gros jouet 0,10 € 15,00 € 50,00 € 0,10 € 15,00 € 100,00 €
divers petit jouet de brocante 0,50 € 5,00 € 100,00 € 0,50 € 5,00 € 200,00 €
divers jouet moyen de brocante 0,50 € 20,00 € 200,00 € 0,50 € 20,00 € 300,00 €
divers gros jouet de brocante 0,50 € 30,00 € 300,00 € 0,50 € 30,00 € 500,00 €
divers puzzle 0,50 € 2,00 € 30,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €
divers jeux de société 0,50 € 5,00 € 30,00 € 0,50 € 5,00 € 30,00 €
divers jeux de société de brocante 1,00 € 20,00 € 100,00 € 1,00 € 20,00 € 200,00 €
peluches 0,10 € 5,00 € 20,00 € 0,10 € 5,00 € 20,00 €
divers costume ou déguisement, accessoires 0,50 € 2,00 € 30,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €

Livres et BD anciens mis en valeurs par les bénévoles, la clientèle étant aussi au rdv pour ces articles

JOUET ET PUERICULTURE
Jouets anciens recherchés et cotés 

BIBELOT DECORATION
Les fourchettes ont été augmentées pour valoriser des dons de qualité 

CULTURE

4



petite puériculture 0,20 € 5,00 € 30,00 € 0,10 € 5,00 € 30,00 €
puériculture moyenne 0,50 € 15,00 € 50,00 € 0,50 € 15,00 € 50,00 €
grosse puériculture 1,00 € 30,00 € 80,00 € 1,00 € 30,00 € 100,00 €
poussette 1,00 € 20,00 € 80,00 € 1,00 € 20,00 € 200,00 €
chaise haute 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 100,00 €
trotteur 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 60,00 €
parc 1,00 € 15,00 € 60,00 € 1,00 € 15,00 € 100,00 €

habit bébé 0,10 € 1,00 € 5,00 € 0,10 € 1,00 € 5,00 €
habit enfant 0,10 € 1,00 € 10,00 € 0,10 € 1,00 € 10,00 €
habit homme 0,10 € 1,00 € 10,00 € 0,10 € 1,00 € 10,00 €
habit femme 0,10 € 1,00 € 10,00 € 0,10 € 1,00 € 10,00 €
habit de marque 0,50 € 20,00 € 200,00 € 0,50 € 20,00 € 200,00 €
habit d'hiver 0,10 € 5,00 € 100,00 € 0,10 € 5,00 € 100,00 €
habit EPI 0,50 € 5,00 € 50,00 € 0,50 € 5,00 € 100,00 €
habit de sport 0,50 € 5,00 € 50,00 € 0,50 € 5,00 € 100,00 €
veste ou blouson 0,50 € 5,00 € 50,00 € 0,50 € 5,00 € 100,00 €
ensemble ou costume 1,00 € 30,00 € 100,00 € 1,00 € 30,00 € 100,00 €
habit d’exception 1,00 € 50,00 € 200,00 € 1,00 € 50,00 € 200,00 €
chaussure enfant 0,50 € 2,00 € 20,00 € 0,50 € 2,00 € 20,00 €
chaussure homme 0,50 € 2,00 € 30,00 € 0,50 € 2,00 € 30,00 €
chaussure femme 0,50 € 2,00 € 30,00 € 0,50 € 2,00 € 30,00 €
chaussure de sport 0,50 € 2,00 € 30,00 € 0,50 € 2,00 € 30,00 €
divers sous-vêtements 0,10 € 2,00 € 5,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €
divers petit accessoire 0,10 € 1,00 € 5,00 € 0,10 € 1,00 € 5,00 €
divers accessoire moyen 0,10 € 2,00 € 15,00 € 0,10 € 2,00 € 50,00 €
divers gros accessoire 0,10 € 5,00 € 30,00 € 0,10 € 5,00 € 100,00 €
divers linge de maison 0,10 € 2,00 € 30,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €
divers linge de literie 0,10 € 2,00 € 30,00 € 0,10 € 2,00 € 30,00 €
textile en rouleau 0,50 € 5,00 € 100,00 € 0,50 € 5,00 € 100,00 €

divers vêtement au poids

PRESTATIONS DIVERSES

Voir document joint

TEXTILE
Gros accessoires : Valises en très bon état

à l'occasion des ventes exceptionnelles 
de textiles

le prix du kilo est de 1€, arrondi au kilo 
supérieur et indivisible

à l'occasion des ventes exceptionnelles 
de textiles

le prix du kilo est de 1€, arrondi au kilo 
supérieur et indivisible

5



Non assujetti à la TVA

TARIFS LIVRAISONS ET 
DEBARRAS

DEPART DE VENDEUVRE SUR BARSE
Tarif de base pour les trajets inférieurs à 10 kms

10 €
Tarif pour les trajets supérieurs à 10 kms

1 € par kilomètre
(arrondi au supérieur)

Exemples :
>  Bar Sur Aube = 21,9 kms soit 22 €
>  Bar Sur Seine = 17,3 kms soit 18 €
> Lusigny Sur Barse = 16,2 kms soit 17 €
>  Saint-Parres-Aux Tertres = 28,2 kms soit 29 €
> La Villeneuve Aux Chenes = 6,3 kms soit 10 €

Forfait de montage mobilier (uniquement pour les livraisons)

30 €

Suppléments de 10 € par étage le cas échéant


